各　　　位 平成 13年 10月 29日

会   社   名       荒川化学工業株式会社

コード番号       4968

問合せ先 常務取締役経営企画室長

　　　　　　　　　　　　　　末村　長弘

TEL (06) 6209 - 8500

　　　　　　　　　　　　業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 13年 5月 10日の決算発表時に公表した業績予想を下記のとおり修正します。

　　　　　　　　　　　　記

１．14年  3月期中間業績予想数値の修正（平成 13年 4月 1日 ～ 平成 13年 9月 30日）
(単位：百万円、％)

売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ)
（平成 13年 5月 10日 発表）

20,700 1,150 660

今回修正予想(Ｂ) 19,421 1,050 590

増減額(Ｂ－Ａ) △ 1,279 △ 100 △ 70

増減率 △ 6.2 △ 8.7 △ 10.6

前期（平成13年  3月中間期）実績 20,626 1,141 651

２．14年  3月期連結中間業績予想数値の修正（平成 13年 4月 1日 ～ 平成 13年 9月 30日）
(単位：百万円、％)

売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ)
（平成 13年 5月 10日 発表）

22,200 1,400 740

今回修正予想(Ｂ) 20,900 1,430 770

増減額(Ｂ－Ａ) △ 1,300 30 30

増減率 △ 5.9 2.1 4.1

前期（平成13年  3月中間期）実績 22,012 1,490 811

３．14年  3月期通期業績予想数値の修正（平成 13年 4月 1日 ～ 平成 14年 3月 31日）
(単位：百万円、％)

売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ)
（平成 13年 5月 10日 発表）

42,000 2,450 1,400

今回修正予想(Ｂ) 39,000 2,060 1,080

増減額(Ｂ－Ａ) △ 3,000 △ 390 △ 320

増減率 △ 7.1 △ 15.9 △ 22.9

前期（平成13年  3月期）実績 41,121 2,355 1,341

４．14年  3月期連結通期業績予想数値の修正（平成 13年 4月 1日 ～ 平成 14年 3月 31日）
(単位：百万円、％)

売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ)
（平成 13年 5月 10日 発表）

45,000 2,900 1,520

今回修正予想(Ｂ) 42,000 2,650 1,280

増減額(Ｂ－Ａ) △ 3,000 △ 250 △ 240

増減率 △ 6.7 △ 8.6 △ 15.8

前期（平成13年  3月期）実績 44,033 2,886 1,519

５．理　　由

以上

　当中間期におきましては、国内製紙業界はＩＴ関連不況や輸入紙の増加の影響を受け、紙・板
紙の生産量が大幅に減少、粘着・接着剤業界も低調に推移するなど、経営環境が前回発表時の
予想を下回り、売上高・利益とも減少する見込みとなりました。
　また、通期業績につきましても、世界的景気の減速が懸念されており、国内景気も引き続き厳し
い状況が続くことが予想されますので、記載のとおり業績予想を修正いたします。
　なお、連結業績予想につきましても、単独業績予想の修正にともない修正いたします。